www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

54 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXV

ld:OE2896F90C99C2El

~ ESJAD0 00 PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA

iiii'ifw':'i-v1ii GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO N2 2023.12.13-01

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 021/2023

OBJETO: Aquisição de peças para manutenção corretiva no Trator MF 4292 de propriedade
desta Prefeitura, conforme proposta de preço da contratada.
MODALIDADE: dispensa; fundamento legal: art. 75, li, da nova Lei Federal nº 14.133/21.
CONTRATANTE: Município de São João da Serra/PI.
CONTRATATADO: FROTAMAQ TRATORES E MÁQUINAS LTDA, inscrito no CNPJ nº

49.618.064/0001-40.
VALOR GLOBAL: RS 17.930,00 (dezessete mil novecentos e trinta reais).
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, TRIBUTOS e RP.
VIGÊNCIA: 13/12/2023 a 13/02/2024.
ASSINATURA.: 13/12/2023.

ld:01AB25BDC2BFC021

1
ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONA TO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA RATIFICAÇÃO
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2023.

Devido a um erro de digitação, a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, faz publicar
a presente errata, referente à publicação DA RATIFICAÇÃO REFERENTE À DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 026/2023, publicado no Diário Oficial dos Municípios, Ano XXI •
Teresina (PI) - Quinta-Feira, 07 de dezembro de 2023 • Edição IVCMLXII, ID:
OCCSSOF4FC46350B, PÁG: 263

ONDESELÍ:
A Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI, no uso de suas atribuições, em
conformidade com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente,
RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº
094/2023, de Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei
14.133/2021 e em consonância Parâgrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente,
DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial

LEIA-SE:
A Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI, no uso de suas atribuições, em
conformidade com o Inciso I, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente,
RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº
094/2023, de Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei
14.133/2021 e em consonância Parâgrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente,
DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial

São Raimundo Nonato - PI, 11 de dezembro de 2023

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO 081/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Filomena - PI, através de seu Pregoeiro instituído pela Portaria nº 032/2023, de
23 de maio de 2023. Toma público, para conhecimento dos interessados que realizará procedimento licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço POR LOTE, em sessão pública, mediante as condições
estabelecidas no Edital, confonne as nonnas Gerais da Lei Federal nº. 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000,
Decreto nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei federal nº.
8.666/93, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº
147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais nonnas regulamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E
MATERIAIS DE CONSUMO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA E SECRETARIAS,
PARA O EXERCÍCIO DE 2024.

O EDITAL e maiores infonnações poderão ser obtidas na sala da comissão pennanente de licitação na Avenida
Barão de Santa Filomena, 130, Centro ou pelo e-mail: santafilomena.cpl@gmail.com, no horário de 07:30h às
13:00h

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 27 de dezembro de 2023, às 15:30 (quinze horas e trinta
minutos), no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br

Santa Filomena - PI, 12 de dezembro de 2023.

Moisés de Sousa Neris
Pregoeiro

ld:09FEC68FF3FBBEC7
</,..,,,.,,.,.,,,,_ j ~

-

ESTADODOPIAUI ~
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA Senta FIÕmiiii

venida Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa Filomena• 1 ~
CNPJ - 06.554.240/0001-14

PROCESSO ADMINISTRATIVO 082/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Filomena - PI, através de seu Pregoeiro instituído pela Portaria nº 032/2023, de
23 de maio de 2023. Toma público, para conhecimento dos interessados que realizará procedimento licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço POR LOTE, em sessão pública, mediante as condições
estabelecidas no Edital, confonne as nonnas Gerais da Lei Federal nº. 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000,
Decreto nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei federal nº.
8.666/93, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº
147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais nonnas regulamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE BATERIAS PARA ATENDER A
DEMANDA DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA E
SECRETARIAS, PARA O EXERCiCIO DE 2024.

O EDITAL e maiores infonnações poderão ser obtidas na sala da comissão pennanente de licitação na Avenida
Barão de Santa Filomena, 130, Centro ou pelo e-mail: santafilomena.cpl@gmail.com, no horário de 07:30h às
13:00h

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 28 de dezembro de 2023, às 09:00 (nove horas), no sítio
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br

Santa Filomena - PI, 12 de dezembro de 2023.

Moisés de Sousa Neris
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org